
  
 

 

 

   D. 23. april 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

 Helle Felix Kjær (biblioteksmedarbejder på Ørum Skole) har sidste arbejdsdag på mandag 

d. 26. april. Helle har siden lukningen af Ørum Skole endvidere været en stor hjælp ift. 

flytningen af bøger/biblioteket fra Ørum til Glesborg Skole. 

 Helene Allermann (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april. 

 Senada Terko (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april. 

 Enisa Egrlic (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april. 

 Anette Sørensen (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april. 

 Suada Bendtsen (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april. 

 Hanne Nors (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april. 

 Almedina Kasic (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april. 

 Nitinan Petersen (rengøringsassistent) har sidste arbejdsdag på Ørum Skole d. 29. april, 

men fortsætter sit arbejde i Åparken. 

Herfra skal lyde en kæmpe tak til jer alle for jeres store arbejdsindsats gennem mange år på 

Ørum Skole. I ønskes alle alt det bedste på jeres videre færd. 

 

Grønt Flag til Glesborg Skole. 

I indeværende uge fik vi den glædelige besked, at Glesborg Skoles rapport og beskrivelse af 

forskellige gennemførte undervisningsforløb er blevet godkendt, så Glesborg Skole nu (ligesom 

Glesborg SFO) har fået Det Grønne Flag og officielt er godkendt som ”Grøn Skole”. 

Det Grønne Flag er bl.a. blevet tildelt Glesborg Skole på baggrund af vores arbejde med: 

 Skolehaven 

 Madkundskab – Go Cook – Klima Cool 

 Uge 41 – bæredygtighed i køkkenet 

 Dansk og matematik: arbejde med FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvikling 

 N/T: bygning af insekthoteller, arbejde med bæredygtighed og klimaforandringer. 

Feltarbejde ved søer og strand 

 Billedkunst: fokus på genbrugsmaterialer – hente ting/materialer på genbrugspladsen og i 

skoven, arbejde med re-design/upcycling 

Lærer Anne Marie Pedersen som er vores lokale tovholder/primus motor på projektet, er 

endvidere blevet kontaktet af projektlederen i Friluftsrådet, som har skrevet følgende 

forespørgsel: ”I har så mange gode eksempler i jeres rapport – må jeg forsøge at lave dem om til 

cases og lægge dem på www.gronskole.dk? I så fald vil jeg arbejde videre på det i uge 18 og vende 

retur til jer derefter”. 

Rigtig flot at undervisningsforløb fra Glesborg Skole vil blive brugt som gode eksempler og 

inspiration til landets øvrige skoler. 

http://www.gronskole.dk/


  

Forårsklargøring af skolens cykler. 

I sidste uge efterspurgte vi et par hjælpere ift. klargøring af skolens cykler. Herfra skal på 

forhånd lyde en stor tak til Kim Steffensen Carøe (far til William 0.A), Oleksii Tymoshenko (far 

til Elizabett 4.A og Victoria 1.A) samt Malthe Busse (tidligere elev på Glesborg Skole – nuværende 

8. klasse), som alle møder op på Glesborg Skole på mandag d. 26/4 kl. 18.30 for at hjælpe Per 

Frandsen med at lave eftersyn på skolens klassesæt af cykler. 

 

Fjellerup Børnehave/vuggestue. 

Så er konkurrencen om at finde et nyt navn til Fjellerup Børnehave/vuggestue skudt i gang. 

Man behøver ikke at have børn i Fjellerup Børnehave for at deltage i konkurrencen, og man har 

chance for at vinde is til hele familien (300,-) fra Fjellerup Vaffelbageri – se venligst 

vedhæftede dokument vedr. konkurrencen. 

 

Åparken. 

Vi nyder, at vejret er blevet lunere. Der er gang i lege i sandkassen, og vi har sået solsikker, som 

vi håber vokser sig kæmpe store  

 

 
 

 

Vi har også lavet lydlotto og danset til fed musik   

 

 
 

I oasen har børnene lavet en motorikbane, hvor de både skulle kravle, slå koldbøtter og være 

farlige krokodiller. Og til sidst var de også på ”bondegårdstur”, hvor man skulle passe på, ikke at 

træde i en kokasse. Og lige inden spisetid, læste vi sammen “Hvordan man tæller krokodiller”. 



  

 

 

 

 

 

Savværket. 

Vi er super glade for alt det nye værktøj og høvlebænken vi har modtaget fra Ørum Skole. Endnu 

et godt læringsrum til vores legeplads. 

Og så er vi begyndt at bruge Aula, som platform for tilbagemelding fra forældrene omkring deres 

barns ferie. Vi håber det virker for alle  

 

 
 

 

 

 



  

Dagplejen. 

I dagplejen har vi fokus på Den Styrkede Pædagogiske Læreplan. Vores nysgerrighed er særligt 

rettet mod krop, sanser og bevægelse. 

Vi går ture, er spontane, tegner med kridt, blæser sæbebobler og indtager udelivet fra tidligt til 

sent og alle nyder det. 

 

 

 

 

 

 

 

   Vi øver os……  

 

 

 

 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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